

NYHETSREV 3 2024

Bästa grupper och distrikt,

Här kommer årets tredje utskick.

I veckans nyhetsbrev

- Anmälan för 8 mars
- Filmtips!
- Verksamhetsrapportering
- Maung Sawyeddollah gästar Amnesty sveriges årsmöte!
- Digital Gruppsekreterar-utbildning 24/2
- Workshop 10 mars på samiska veckan i Umeå

ANMÄLAN FÖR AGERANDE UNDER 8 MARS



Det har blivit lite ändrade planer kring detta års 8 mars. Vi har tidigare gått ut med att 8 mars skulle fokusera på aborträtten då det skulle gå att agera inom den internationella aborträttskampanjen. Då aborträttskampanjen är försenad och vi inte har så mycket att agera på kopplat till aborträtten i form av aktioner från Amnestys internationella sekretariat (AIS) så byter vi i sista stund, fokus.

Under årets 8 mars står vi upp mot mäns våld mot kvinnor i Sverige! Rätten att leva ett liv fritt från våld ska gälla alla. Ändå utsätts årligen hundratusentals

Amnesty kräver därför att regeringen och Polismyndigheten att

- säkerställa att arbetet som inletts för att intensifiera polisens hantering av brott i nära relationer, våldtäkt mot vuxna och brott mot barn fortsätter
- att arbetet tilldelas tillräckliga personella och ekonomiska resurser, samt ytterligare stärks, inklusive genom utbildningsinsatser och uppföljning.

Det kommer att finnas affischer och petitionslistor att ladda ner och skriva ut. [Anmäl er grupp här!](#) Så snart ni anmält er kommer materialet till den mejl ni angett i anmälan! Har ni frågor hojta gärna till mig!

Karin Ledin da Rosa
Verksamhetsutvecklare IAR
0709 87 04 65
karin.darosa@amnesty.se

VERKSAMHETSRAPPORTERING

Glöm inte årets roligaste Amnestyaktivitet- att rapportera! Må kännas tråkigt men ack så viktigt. Nedan kan du läsa mer om hur du går tillväga beroende på om du tillhör en sektionsgrupp, redovisningsgrupp och /eller distrikt. **Senast 14 februari behöver vi få in rapporteringen.**

Läs mer här: [Rapportering | Aktivistportalen Amnesty International](#)

VECKANS TIPS

Filmtips!

Den 24 februari är det årsdagen för Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina 2022. Skulle ni vilja göra något i samband med årsdagen hör gärna av er till mig då det eventuellt kommer mer att agera på från Amnestys Internationella sekretariat. Det ni skulle kunna planera för redan nu är att visa denna korta film om situationen för äldre och personer med funktionsnedsättning i Ukraina: [Ukraine: Older People with Disabilities Show Remarkable Resilience Against Russian Invasion \(youtube.com\)](https://www.youtube.com/watch?v=Ukraine: Older People with Disabilities Show Remarkable Resilience Against Russian Invasion)

Karin Ledin da Rosa

Verksamhetsutvecklare IAR

0709 87 04 65

karin.darosa@amnesty.se

MAUNG SAWYEDDOLLAH GÄSTAR AMNESTY SVERIGES ÅRSMÖTE!



Vi är så glada att kunna berätta att Maung Sawyeddollah, ett av Skriv för Frihets fallen 2023, ska vara med digitalt i ett samtal under årsmötet i Stockholm. Sawyeddollah var 15 år när Myanmar militär genomförde en brutal kampanj av etnisk rensning av rohingyafolket. Facebooks algoritmer förstärkte budskap som hjälpte till att öka hatet mot rohingyer. Sawyeddollah och hans familj flydde för sina liv till flyktinglägret Cox's Bazar i Bangladesh. Han och andra andra rohingyer uppmanar Meta att betala kompensation för sin roll i grymheterna. Bland annat genom att finansiera utbildningsprogram i flyktinglägret dit många tvingades fly.

För mer information och hur du anmäler dig till årsmötet gå till: amnesty.se/årsmöte

DIGITAL GRUPPSEKRETERAR-UTBILDNING 24/2

AMNESTY
INTERNATIONAL



Nya och gamla gruppsekreterare (GS'ar)- glöm inte att anmäla er till gruppsekreterarutbildningen nästa lördag! Utbildningen riktar sig till dig som är gruppsekreterare för din grupp, ny som gammal, och syftar till att såväl ge förståelse för rollen som GS som att få konkreta tips och tricks som kan underlätta i faktiska och praktiska situationer som du som GS kan komma att stöta på i din roll.

Utbildningen kommer att fokusera på att:

- Få förståelse för rollen som gruppsekreterare
- Få verktyg till hur en kan leda och bemöta jämlikt och i linje med Amnestys jämlikhetspolicy
- Ge utrymme för reflektioner, erfarenhetsutbyte och praktiska case-diskussioner
- Praktiska tips och tricks

NÄR: Lördag 24 februari

TID: 10.30-12.00

VAR: Digitalt, [anmäl dig här](#)

WORKSHOP 10 MARS PÅ SAMISKA VECKAN I UMEÅ:

EXPLOATERING I SÁPMI – SÅ PÅVERKAS MARKERNA OCH DEN SAMISKA KULTUREN

Hilda Forssell från Amnesty Sverige presenterar projektet "Just Transition in Sápmi". Det handlar om samiska rättigheter, klimatpolitik och en rättvis omställning. Vi deltar i en workshop för att lära oss mer om hur markexploatering och det samlade trycket på Sápmi påverkar renarna när marken krymper och renens mat försvinner.

Christofer Sjödin och Kerstin Andersson berättar om Amnesty Sápmis arbete mot markexploatering som sker på urfolkets marker, mot urfolkets vilja. Vad innebär den gröna omställningen? Varför kallas det grön kolonialism i Sápmi? Hur kan vi öka kunskapen hos alla Amnesty-medlemmar om det som pågår i Sápmi?

Obs! Endast för Amnesty-medlemmar. Vi har 10 platser. Anmäl dig helst redan idag, men senast den 18 februari.

Anmäl dig [här!](#)

TID: Söndag den 10 mars, klockan 9.00-13.00

PLATS: Studieförbundet Sensus, Kungsgatan 36, Umeå

ARRANGÖRER: Amnesty Sápmi och Amnesty Sverige

Vill du att vi tar med något i ett kommande utskick? Hör av dig till: engagemang@amnesty.se

Varma

hälsningar,

Marianne, Mohammed, Agneta, Karin, Ellinor, Nathalie, Emma och Maja